
„Службени лист АПВ“ излази по 
потреби, на шест језика: српском, 
мађарском, словачком, румунском, 

русинском и хрватском.
– Рукописи се не враћају: –

Огласи по тарифи

Нови Сад 

20. децембар 2017.

Број 56            Година LXXIII

Годишња претплата 7.300 динара
- Рок за рекламације 15 дана.

- Редакција и администрација: 
Нови Сад, Војводе Мишића 1.

ISSN 0353-8427
COBISS.SR-ID 17426178

Email: sl.listapv@magyarszo.rs

SLUЖBENI LIST
AUTONOMNE    POKRAJINE    VOJVODINE

OPШTI DEO

1398.

	 На основу члана 28. став 5, тачка 1., а у вези са чланом 185. 
став 1. Закона о основама система образовања и васпитања 
(‘’Службени гласник РС’’, бр.: 88/2017) и  члана 15. и 16. став 2., 
члана 24. став 2. и члана 37. став 4.  Покрајинске скупштинске 
одлуке о покрајинској управи («Службени лист АП Војводине», 
бр. 37/14, 54/14-др.одлука, 37/16 и 29/17), покрајински секретар за 
образовање, прописе, управу и националне мањине-националне 
заједнице  доноси

ПРАВИЛНИК
О ИЗМЕНИ ПРАВИЛНИКА

О ШКОЛСКОМ КАЛЕНДАРУ

 ЗА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ

 СА СЕДИШТЕМ НА ТЕРИТОРИЈИ 
АУТОНОМНЕ ПОКРАЈИНЕ ВОЈВОДИНЕ

 ЗА ШКОЛСКУ 2017/2018. ГОДИНУ

Члан 1.

У Правилнику о школском календару за основне школе са 
седиштем на територији Аутономне покрајине Војводине за 
школску 2017/2018. годину  („Службени лист АПВ“, број: 26/2017. 
и 33/2017 ), у члану 2. став 3. мења се и гласи:

„Друго полугодиште почиње у понедељак, 15. јануара 2018. 
године и завршава се:

-- у четвртак, 14. јуна 2018. године за ученике од првог до сед-
мог разреда и има 99 наставних дана,

-- у четвртак 31. мај 2018. године за ученике осмог разреда и 
има 89 наставних дана.“

Члан 2.

У члану 3. став 4. број: „46“ замењује се бројем:„43“.
У члану 3. став 5. број: „53“ замењује се бројем: „56“, а број „43“ 

замењује се бројем: „46“. 

Члан 3.

У члану 6. став 2. речи „у уторак,  09. јануара 2018. године“ 
замењује се речима „у петак, 12. јануара 2018. године.“ 

У  члану 6. став 4. речи „среда, 13. јун 2018. године“ замењује се 
речима „петак, 15. јун 2018. године“.

Члан 4. 

Члан 15.  мења се и гласи:
„У суботу, 14. априла 2018. године настава се изводи према 

распореду часова за петак, а у суботу 05. маја 2018. године настава 
се узводи према распореду часова за понедељак.“

Члан 5.

	 Табеларни преглед календара образовно-васпитног рада ос-
новне школе за школску 2017/2018. годину који је у прилогу Пра-
вилника, мења се и гласи:



Страна 2120 - Броj 56	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 20. децембар 2017.

ТАБЕЛАРНИ ПРЕГЛЕД КАЛЕНДАРА ОБРАЗОВНО-ВАСПИТНОГ РАДА 
ОСНОВНЕ ШКОЛЕ ЗА ШКОЛСКУ 2017/2018. ГОДИНУ

  

прво полугодиште               81  Друго полугодиште                         99    
М РН П У С Ч П С Н  М РН П У С Ч П С Н  

Се
пт

ем
ба

р

1.     1* 2 3  
 
 
 
21    

   
Ја

ну
ар

 1 2 3 4 5 6 7

13

2. 4 5 6 7 8 9 10 18. 8 9 10 11 12 13 14
3. 11 12 13 14 15 16 17 19. 15 16 17 18 19 20 21
4. 18 19 20 21 22 23 24 20. 22 23 24 25 26 27 28
5. 25 26 27 28 29 30*  21. 29 30 31     

О
кт

об
ар

       1  
 
 
 
 
22

  Ф
еб

ру
ар

    1 2 3 4

18

6. 2 3 4 5 6 7 8 22. 5 6 7 8 9 10 11
7. 9 10 11 12 13 14 15 23. 12 13 14 15** 16** 17 18
8. 16 17 18 19 20 21 22 24. 19 20 21 22 23 24 25
9. 23 24 25 26 27 28 29 25. 26 27 28     
10. 30 31      

   
 М

ар
т

    1 2 3 4

21

Но
ве

м
ба

р    1 2 3 4 5  
 
 
 
22

26. 5 6 7 8 9 10 11
11. 6 7 8 9 10 11** 12 27. 12 13 14 15 16 17 18
12. 13 14 15 16 17 18 19 28. 19 20 21 22 23 24 25
13. 20 21 22 23 24 25 26 29. 26 27 28 29 30* 31*  
14. 27 28 29 30            

Д
ец

ем
ба

р

     1 2 3  
 
 
 
 
16

   
 А

пр
ил

       1

15

15. 4 5 6 7 8 9 10  2* 3 4 5 6* 7 8
16. 11 12 13 14 15 16 17 30. 9* 10 11 12 13 14 15
17. 18 19 20 21 22 23 24 31. 16 17 18 19 20 21 22
 25 26 27 28 29 30 31 32. 23 24 25 26 27 28 29
        33. 30       

 

   
 М

ај

  1** 2** 3 4 5 6

22

34. 7 8 9 10 11 12 13
35. 14 15 16 17 18 19 20
36. 21 22 23 24 25 26 27
37. 28 29 30 31    

   
 Ју

н

     1 2 3

10

38. 4 5 6 7 8 9 10

39. 11 12 13 14* 15 16 17

40. 18 19 20 21 22 23 24

 25 26 27 28 29 30  

 почетак и завршетак наставне године 
 ученички распуст 
* верски празник 
** државни празник 
27 27.10.2017, 16.03.2018. (завршетак првог и трећег квартала) 
 крај наставне недеље 
 30.04.2018. ненаставни дан, одрађује се 05.05.2018. (наставна 

субота) 
 14.04.2018. године  - наставна субота 
 27.01.2018. – 28.06.2018. радни дан 
 13. – 14. 04.2018. пробни завршни испит 

 18. 19. и 20.06.2018. завршни испит 



20. децембар 2017.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 Број 56 - Страна 2121

Члан 6.

Овај Правилник ступа на снагу даном објављивања у „Службе-
ном листу Аутономне покрајине Војводине“.

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ОБРАЗОВАЊЕ, 
ПРОПИСЕ, УПРАВУ И НАЦИОНАЛНЕ МАЊИНЕ - 

НАЦИОНАЛНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ

Број: 128-610-1/2017-01
Дана:  12.12.2017. године

Покрајински секретар
Nyilas Mihály

(Михаљ Њилаш,с.р.)

1399.

	 На основу члана 28. став 5, тачка 1., а у вези са чланом 185. 
став 1. Закона о основама система образовања и васпитања 
(‘’Службени гласник РС’’, бр.: 88/2017) и  члана 15. и 16. став 2., 
члана 24. став 2. и члана 37. став 4.  Покрајинске скупштинске 
одлуке о покрајинској управи («Службени лист АП Војводине», 
бр. 37/14, 54/14-др.одлука, 37/16 и 29/17), покрајински секретар за 
образовање, прописе, управу и националне мањине-националне 
заједнице  доноси

ПРАВИЛНИК
О ИЗМЕНИ ПРАВИЛНИКА

О ШКОЛСКОМ КАЛЕНДАРУ 

ЗА СРЕДЊЕ ШКОЛЕ 
СА СЕДИШТЕМ НА ТЕРИТОРИЈИ

 АУТОНОМНЕ ПОКРАЈИНЕ ВОЈВОДИНЕ
 ЗА ШКОЛСКУ 2017/2018. ГОДИНУ

Члан 1.

У Правилнику о школском календару за средње школе са се-
диштем на територији Аутономне покрајине Војводине за школ-

ску 2017/2018. годину  („Службени лист АПВ“, број: 26/2017. ), у 
члану 2. став 3. мења се и гласи:

„Друго полугодиште почиње у понедељак, 15. јануара 2018. 
године и завршава се:

-- у четвртак, 24. маја 2018. године и има 84 наставних дана за 
ученике четвртог разреда гимназије

-- у четвртак 31. маја 2018. године и има 89 наставних дана 
за ученике четвртог разреда четворогодишњих и трећег 
разреда трогодишњих средњих стручних школа

-- у четвртак, 21.јуна 2018. године и има 104 наставних дана за 
ученике  првог, другог и трећег разреда гимназије и четворо-
годишњих средњих стручних школа и ученике првог и дру-
гог разреда трогодишњих средњих стручних школа.“

Члан 2.

У члану 3. став 3. број: „46“  замењује се бројем „43“.
 У члану 3. став 4. број: „58“ замењује се бројем „61“, број: „43“ 

замењује се бројем: „46“  и број: „38“ замењује се бројем: „41“.

Члан 3.

У члану 6. став 2. речи „у уторак,  09. јануара 2018. године“ 
замењује се речима „у петак, 12. јануара 2018. године.“ 

У  члану 6. став 5. речи „среда, 20. јун 2018. године“ замењује се 
речима „петак, 22. јун 2018. године“.

Члан 4. 

Члан 14.  мења се и гласи:
„У суботу, 14. априла 2018. године настава се изводи према 

распореду часова за петак, а у суботу 05. маја 2018. године настава 
се узводи према распореду часова за понедељак.“

Члан 5.

	 Табеларни преглед календара образовно-васпитног рада 
средње школе за школску 2017/2018. годину који је у прилогу Пра-
вилника, мења се и гласи:



Страна 2122 - Броj 56	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 20. децембар 2017.

ТАБЕЛАРНИ ПРЕГЛЕД КАЛЕНДАРА ОБРАЗОВНО-ВАСПИТНОГ РАДА 
СРЕДЊИХ ШКОЛА ЗА ШКОЛСКУ 2017/2018. ГОДИНУ

     

почетак и завршетак наставне године
ученички распуст

* верски празник
** државни празник
27 27.10.2017. и 16.03.2018. (завршетак првог и трећег квартала)

крај наставне недеље
30.04.2018. ненаставни дан, одрађује се 05.05.2018. (наставна субота)
14. април 2018. године – наставна субота
27.01.2018. – 28.06.2018. радни дан

Прво полугодиште               81 Друго полугодиште      104
М РН П У С Ч П С Н М РН П У С Ч П С Н

113

С
еп

те
м

ба
р 1. 1* 2 3

21

Ја
ну

ар

1 2 3 4 5 6 7
2. 4 5 6 7 8 9 10 18. 8 9 10 11 12 13 14
3. 11 12 13 14 15 16 17 19. 15 16 17 18 19 20 21
4. 18 19 20 21 22 23 24 20. 22 23 24 25 26 27 28
5. 25 26 27 28 29 30* 21. 29 30 31

О
кт

об
ар

1

22
Ф

еб
ру

ар

1 2 3 4

18

6. 2 3 4 5 6 7 8 22. 5 6 7 8 9 10 11
7. 9 10 11 12 13 14 15 23. 12 13 14 15** 16** 17 18
8. 16 17 18 19 20 21 22 24. 19 20 21 22 23 24 25
9. 23 24 25 26 27 28 29 25. 26 27 28
10. 30 31

М
ар

т
1 2 3 4

21Н
ов

ем
ба

р 1 2 3 4 5

22

26. 5 6 7 8 9 10 11
11. 6 7 8 9 10 11** 12 27. 12 13 14 15 16 17 18
12. 13 14 15 16 17 18 19 28. 19 20 21 22 23 24 25
13. 20 21 22 23 24 25 26 29. 26 27 28 29 30* 31*
14. 27 28 29 30

Д
ец

ем
ба

р

1 2 3

16

А
пр

ил

1

15

15. 4 5 6 7 8 9 10 2* 3 4 5 6* 7 8
16. 11 12 13 14 15 16 17 30. 9* 10 11 12 13 14 15
17. 18 19 20 21 22 23 24 31. 16 17 18 19 20 21 22

25 26 27 28 29 30 31 32. 23 24 25 26 27 28 29
33. 30

М
ај

1** 2** 3 4 5 6

22

34. 7 8 9 10 11 12 13
35. 14 15 16 17 18 19 20
36. 21 22 23 24 25 26 27
37. 28 29 30 31

Ју
н

1 2 3

15

38. 4 5 6 7 8 9 10
39. 11 12 13 14* 15 16 17
40. 18 19 20 21 22 23 24

25 26 27 28 29 30



20. децембар 2017.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 Број 56 - Страна 2123

Члан 6.

Овај Правилник ступа на снагу даном објављивања у 
„Службеном листу Аутономне покрајине Војводине“.

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ОБРАЗОВАЊЕ, 
ПРОПИСЕ, УПРАВУ И НАЦИОНАЛНЕ МАЊИНЕ - 

НАЦИОНАЛНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ.“

Број: 128-611-5/2017-01
Дана:  12.12.2017. 

Покрајински секретар
Nyilas Mihály

(Михаљ Њилаш,с.р.)

ПОСЕБНИ ДЕО

1400.

На основу члана 27. став 3 Покрајинске скупштинске одлуке о 
покрајинској управи („Службени лист АПВ”, број: 37/14, 54/14 – 
друга одлука, 37/16 и 29/17), а у вези с чланом 51. став 1 тачка 2. 
Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама 
локалне самоуправе („Службени гласник РС”, брoj: 21/16) и члана 
35. и 36. став 6 Покрајинске скупштинске одлуке о Покрајинској 
влади („Службени лист АПВ”, број: 37/14), 

Покрајинска влада, на седници одржаној 20. децембра 2017. 
године,         д о н е л а је

Р Е Ш Е Њ Е

I
	
	 Патрику Дриду, вршиоцу дужности подсекретара Покрајинског 
секретаријата за спорт и омладину, престаје рад на положају, 
подношењем писмене оставке, на лични захтев.

II

	 Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 112-162/2017	
Нови Сад, 20. децембар 2017. године	

 Потпредседник
  Покрајинске владе

   Ђорђе Милићевић,с.р.

1401.

На основу члана 36. став 1 тачка 11. Закона о утврђивању на-
длежности Аутономне Покрајине Војводине („Службени гласник 
РС”, број: 99/09, 67/12 – УС РС), члана 48. став 1. Закона о ученич-
ком и студентском стандарду („Службени гласник РС”, број: 18/10 
и 55/13), члана 32. став 1 тачка 12. и чл. 35. и 36. став 6 Покрајин-
ске скупштинске одлуке о Покрајинској влади („Службени лист 
АПВ”, број: 37/14), а у вези са чланом 52. став 1 тачка 4. Закона о 
ученичком и студентском стандарду,

Покрајинска влада, на седници одржаној 20. децембра 2017. го-
дине,   д о н е л а   ј е

Р Е Ш Е Њ Е

I

	 Ивица Будановић, економски техничар, референт сарадник у 
Сектору набавке и опреме, представник запослених, разрешава 
се дужности члана Управног одбора Студентског центра „Субо-
тица” у Суботици.

II

	 Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 022-651/2017	
Нови Сад, 20. децембар 2017. године	

 Потпредседник
  Покрајинске владе

   Ђорђе Милићевић,с.р.

1402.
На основу члана 36. став 1 тачка 11. Закона о утврђивању на-

длежности Аутономне Покрајине Војводине („Службени гласник 
РС”, број:  99/09, 67/12 – УС РС), члана 48. став 1 Закона о ученич-
ком и студентском стандарду („Службени гласник РС”, бр. 18/10 
и 55/13), члана 32. став 1 тачка 12. и чл. 35. и 36. став 6 Покрајин-
ске скупштинске одлуке о Покрајинској влади („Службени лист 
АПВ”, број: 37/2014),

Покрајинска влада, на седници одржаној 20. децембра 2017. го-
дине,   д о н е л а   ј е

Р Е Ш Е Њ Е

I

	 Драгомир Маринковић, економски техничар, референт сарад-
ник у Сектору набавке и доставе, именујe се за члана Управног 
одбора Студентског центра „Суботица” у Суботици, као пред-
ставник запослених.

II

	 Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 022-652/2017	
Нови Сад, 20. децембар 2017. године	

 Потпредседник
  Покрајинске владе

   Ђорђе Милићевић,с.р.

1403.
На основу члана 14. Покрајинске скупштинске одлуке о осни-

вању Туристичке организације Војводине („Сл. лист АП Војво-
дине”, број: 18/02, 4/08 и 52/15) и чл. 35. и 36. став 6 Покрајинске 
скупштинске одлуке о Покрајинској влади („Сл. лист АП Војво-
дине”, број: 37/14), 

Покрајинска влада, на седници одржаној 20.  децембра 2017. 
године,  д о н е л а је



Страна 2124 - Броj 56	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 20. децембар 2017.

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е

I

Даје се сагласност на Измене и допуне Финансијског плана Ту-
ристичке организације Војводине за 2017. годину, које је усвојио 
Управни одбор Туристичке организације Војводине, на 25. седни-
ци одржаној 14. децембра 2017. године. 

II

	 Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 402-112/2017	
Нови Сад, 20. децембар 2017. године	

 Потпредседник
  Покрајинске владе

   Ђорђе Милићевић,с.р.

1404.

На основу члана 14. Покрајинске скупштинске одлуке о осни-
вању Туристичке организације Војводине („Сл. лист АП Војво-
дине”, број: 18/02, 4/08 и 52/15) и чл. 35. и 36. став 6 Покрајинске 
скупштинске одлуке о Покрајинској влади („Сл. лист АП Војво-
дине”, број: 37/14), 

Покрајинска влада, на седници одржаној  20. децембра 2017. 
године,  д о н е л а је

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е

I

 Даје се сагласност на Измене и допуне Програма рада Турис-
тичке организације Војводине за 2017. годину, које је донео Уп-
равни одбор Туристичке организације Војводине, на 25. седници 
одржаној 14.  децембра 2017. године. 

II

	 Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 023-70/2017	
Нови Сад, 20. децембар 2017. године	

 Потпредседник
  Покрајинске владе

   Ђорђе Милићевић,с.р.

1405.

На основу члана 32. тачка 6, чл. 35. и 36. став 6 Покрајинске 
скупштинске одлуке о Покрајинској влади („Службени лист 
АПВ”, број: 37/14, 54/14 – др. одлука, 37/2016 и 29/17) и члана 
18. Одлуке о оснивању Завода за културу војвођанских Русина 
(„Службени лист АПВ”, број: 7/2008 и 22/2011), 

Покрајинска влада, на седници одржаној 20. децембра 2017. го-
дине,   д о н е л а  је

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е

I

Даје се сагласност на Измене и допуне Финансијског плана За-
вода за културу војвођанских Русина – Завод за културу войво-

дянских Руснацох за 2017. годину, које је усвојио Управни одбор 
Завода, на 4.седници одржаној 31. октобра 2017. године.  

II

	 Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 402-120/2017	
Нови Сад, 20. децембар 2017. године	

 Потпредседник
  Покрајинске владе

   Ђорђе Милићевић,с.р.

1406.
На основу члана члана 32. тачка 6, те чл. 35. и 36. став 6 По-

крајинске скупштинске одлуке о Покрајинској влади („Службени 
лист АПВ”, број: 37/14, 54/14 – др. одлука, 37/2016 и 29/17) и члана 
18. Одлуке о оснивању Завода за културу војвођанских Русина 
(„Службени лист АПВ”, број: 7/2008 и 22/2011), 

Покрајинска влада, на седници одржаној 20. децембра 2017. го-
дине,      д о н е л а је

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е

I

Даје се сагласност на Измене и допуне Програма рада Завода 
за културу војвођанских Русина – Завод за културу войводянских 
Руснацох за 2017. годину, које је донео Управни одбор Завода, на 
4.седници одржаној 31. октобра 2017. године.  

II

	 Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 022-876/2017	
Нови Сад, 20. децембар 2017. године	

 Потпредседник
  Покрајинске владе

   Ђорђе Милићевић,с.р.

1407.
На основу чл. 32. тачка 9, 35. и 36. став 6 Покрајинске скупштин-

ске одлуке о Покрајинској влади („Службени лист АПВ”, број: 
37/2014), члана 28. став 2 Закона о култури („Службени гласник 
РС” број: 72/2009, 13/2016 и 30/2016 – испр.), а у вези члана 1. али-
нејa 8. Покрајинске скупштинске одлуке о преношењу оснивач-
ких права над установама културе које је основала Аутономна 
Покрајина Војводина на Владу Аутономне Покрајине Војводине 
(„Службени лист АПВ‟, број: 18/10), 

Покрајинска влада, на седници одржаној 20. децембра 2017. го-
дине,      д о н е л а је

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е

I

Даје се сагласност на Правилник о измени Правилника о 
унутрашњој организацији и систематизацији радних места На-
родног позоришта – Narodnоg kazalištа – Népszinház Суботица, 
који је донео директор Установе, 23. октобра 2017. године.  

II

	 Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине”.



20. децембар 2017.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 Број 56 - Страна 2125

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 022-875/2017	
Нови Сад, 20. децембар 2017. године	

 Потпредседник
  Покрајинске владе

   Ђорђе Милићевић,с.р.

1408.
На основу члана 32. тачка 6, чл. 35. и 36. став 6 Покрајинске 

скупштинске одлуке о Покрајинској влади („Службени лист 
АПВ”, број: 37/2014), а у вези с чланом 1. алинеја 8. Покрајинске 
скупштинске одлуке о преношењу оснивачких права над устано-
вама културе које је основала Аутономна Покрајина Војводина на 
Владу Аутономне Покрајине Војводине („Службени лист АПВ”, 
број: 18/2010), 

Покрајинска влада, на  седници одржаној 20. децембра 2017. 
године,  донела је

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е

I

Даје се сагласност на Измене и допуне Финансијског плана На-
родног позоришта – Narodnog kazališta – Nepsinhaz Суботица за 
2017. годину, којe је усвојио Управни одбор Народног позоришта 
– Narodnog kazališta – Nepsinhaz Суботица, на 13. седници одржа-
ној 12. децембра 2017. године. 

II

	 Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 451-15/2017	
Нови Сад, 20. децембар 2017. године	

 Потпредседник
  Покрајинске владе

   Ђорђе Милићевић,с.р.

1409.

На основу члана 14. став 2 Одлуке о оснивању Канцеларије за 
инклузију Рома („Службени лист АПВ”, број: 8/06), чл. 35. и 36. 
став 6 Покрајинске скупштинске одлуке о Покрајинској влади 
(„Службени лист АПВ”, број: 37/2014), 

Покрајинска влада, на седници одржаној 20. децембра 2017. го-
дине,    д о н е л а је

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е

I

Даје се сагласност на Измене и допуне Финансијског плана 
Канцеларије за инклузију Рома за 2017. годину, којe је усвојио Уп-
равни одбор Канцеларије за инклузију Рома, на седници одржаној 
22. новембра 2017. године.

II

	 Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 402-121/2017	
Нови Сад, 20. децембар 2017. године	

 Потпредседник
  Покрајинске владе

   Ђорђе Милићевић,с.р.

1410.

	 На основу члана 36. став 1 тачка 12. Закона о утврђивању на-
длежности Аутономне покрајине Војводине („Службени гласник 
РС”, број: 99/09, Одлука Уставног суда РС – 67/2012), члана 32. 
став 1 тачка 9. и чл. 35. и 36. став 6 Покрајинске скупштинске 
одлуке о Покрајинској влади („Службени лист АПВ”, број: 37/14), 
а у вези с чланом 56. став 2 Закона о ученичком и студентском 
стандарду („Службени гласник РС”, број: 18/2010 и 55/2013),

Покрајинска влада, на седници одржаној 20. децембра 2017. го-
дине,   д о н е л а    ј е

Р Е Ш Е Њ Е

I

Драгану Додићу, мастер економисти из Сомбора, престаје дуж-
ност вршиоца дужности директора Дома ученика средњих школа 
у Сомбору.

II

	 Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 022-807/2017	
Нови Сад, 20. децембар 2017. године	

 Потпредседник
  Покрајинске владе

   Ђорђе Милићевић,с.р.

1411.

	 На основу члана 36. став 1 тачка 12. Закона о утврђивању на-
длежности Аутономне покрајине Војводине („Службени гласник 
РС”, број: 99/09, Одлука Уставног суда РС – 67/2012), члана 32. 
став 1 тачка 9. и чл. 35. и 36. став 6 Покрајинске скупштинске од-
луке о Покрајинској влади („Службени лист АПВ”, број: 37/14), а 
у вези с чланом 54. Закона о ученичком и студентском стандарду 
(„Службени гласник РС”, брoj: 18/2010 и 55/2013), 

Покрајинска влада, на седници одржаној 20. децембра 2017. го-
дине,   д о н е л а   ј е

Р Е Ш Е Њ Е

I

	 Драган Додић, мастер економиста из Сомбора, именује се за 
директора Дома ученика средњих школа у Сомбору, на период од 
четири године. 

II

	 Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 022-783/2017	
Нови Сад, 20. децембар 2017. године	

 Потпредседник
  Покрајинске владе

   Ђорђе Милићевић,с.р.

1412.

На основу члана 61. став 13. Закона о буџетском систему 
(„Службени гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 
62/13, 63/13 – испр. 108/13, 142/14, 68/15 – др. закон, 103/15 и 99/16) 



Страна 2126 - Броj 56	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 20. децембар 2017.

Врста буџетске 
класификације Шифра и назив буџетске класификације Износ  

(у динарима)

Организациона 
класификација
Раздео 15 Покрајински секретаријат за привреду и туризам      

 
Програм     1507 Уређење и развој у области туризма    1.500.000,00
Програмска 
активност/Пројекат 1001 Развој туристичког потенцијала АП Војводине    1.500.000,00

Функционална 
класификација 473 Туризам  

Извор финансирања 01 00  Приходи из буџета 

Економска класифи-
кација 454 Субвенције приватним предузећима   1.500.000,00

4541 Текуће субвенције приватним предузећима    1.500.000,00

Програм     1509 Подстицаји развоју конкурентности    10.000.000,00

Програмска 
активност/Пројекат 

1001 Подршка развоју предузетништва, микро, малих и средњих привредних 
друштава   3.000.000,00

Функционална 
класификација 411 Општи економски и комерцијални послови  

Извор финансирања 01 00  Приходи из буџета 
Економска класифи-
кација 515 Нематеријална имовина   3.000.000,00

5151 Нематеријална имовина 3.000.000,00

Програмска 
активност/Пројекат 1002 Промоција извоза путем сајамских наступа   6.600.000,00

Функционална 
класификација 411 Општи економски и комерцијални послови  

Извор финансирања 01 00  Приходи из буџета 
Економска класифи-
кација 421 Стални трошкови    361.000,00

4216 Закуп имовине и опреме  361.000,00
424 Специјализоване услуге 1.450.000,00
4249 Остале специјализоване услуге 1.450.000,00
454 Субвенције приватним предузећима 4.789.000,00
4541 Текуће субвенције приватним предузећима 4.789.000,00

Програмска 
активност/Пројекат 1003 Подршка пословном удруживању и умрежавању  400.000,00

Функционална 
класификација 411 Општи економски и комерцијални послови  

Извор финансирања 01 00  приходи из буџета 
Економска класифи-
кација 465 Остале дотације и трансфери  400.000,00

4651   Остале текуће дотације и трансфери  400.000,00

УКУПНО 11.500.000,00

и члана 36. став 6. Покрајинске скупштинске одлуке о Покрајин-
ској влади („Службени лист АПВ”, брoj 37/14), а у вези с чланом 9. 
ст. 1. и 3. Покрајинске скупштинске одлуке о буџету Аутономне 
покрајине Војводине за 2017. годину („Службени лист АПВ”, бр. 
69/2016, 27/2017 – испр. 29/2017 и 39/2017) и у складу с чланом 61. 
став 14. и чланом 69. став 3. Закона о буџетском систему,  

Покрајинска влада, на седници одржаној 20. децембра 2017. го-
дине,     д о  н  о  с  и 

Р Е Ш Е Њ Е
О ПРЕНОСУ СРЕДСТАВА У ТЕКУЋУ БУЏЕТСКУ РЕЗЕРВУ 

	 1. Део средстава, планиран Покрајинском скупштинском одлу-
ком о буџету Аутономне покрајине Војводине за 2017. годину, у 
оквиру Покрајинског секретаријата за привреду и туризам , укуп-
но 11.500.000,00 динара (словима: једанаест милиона пет стотина 
хиљада динара и 00/100), према буџетским класификацијама при-
казаним у следећој табели:



20. децембар 2017.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 Број 56 - Страна 2127

преноси се у текућу буџетску резерву, Раздео 08 – Покрајин-
ски секретаријат за финансије, Програм 2402 Интервенцијска 
средства, Програмска активност 1001 Текућа буџетска резерва, 
функционална класификација 160 – Опште јавне услуге некла-
сификоване на другом месту, извор финансирања 01 00 Приходи 
из буџета, економска класификација 499 Средства резерве, 4991 
Средства резерве.

	 2. О реализацији овог решења, у оквиру својих надлежности, 
стараће се Покрајински секретаријат за привреду и туризам и По-
крајински секретаријат за финансије.

	 3.  Oво решење објавиће се у „Службеном листу АП Војводи-
не”. 

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број:  401-928/2017-8	 
Нови Сад, 20. децембар 2017. године	

 Потпредседник
  Покрајинске владе

   Ђорђе Милићевић,с.р. 

1413.

На основу члана 61. став 13. Закона о буџетском систему 
(„Службени гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 
62/13, 63/13 – испр. 108/13, 142/14, 68/15 – др. закон, 103/15 и 99/16) 

и члана 36. став 6. Покрајинске скупштинске одлуке о Покрајин-
ској влади („Службени лист АПВ”, брoj 37/14), а у вези с чланом 9. 
ст. 1. и 3. Покрајинске скупштинске одлуке о буџету Аутономне 
покрајине Војводине за 2017. годину („Службени лист АПВ”, бр. 
69/2016, 27/2017 – испр. 29/2017 и 39/2017) и у складу с чланом 61. 
став 14. и чланом 69. став 3. Закона о буџетском систему,  

Покрајинска влада, на седници одржаној 20. децембра 2017. го-
дине,   д о  н  о  с  и 

Р Е Ш Е Њ Е
О ПРЕНОСУ СРЕДСТАВА У ТЕКУЋУ БУЏЕТСКУ РЕЗЕРВУ 

1. Део средстава, планиран Покрајинском скупштинском од-
луком о буџету Аутономне покрајине Војводине за 2017. годину, 
од укупно 17.617.040,29 динара (словима: седамнаест милиона 
шест стотина седамнаест хиљада четрдесет динара и 29/100), за 
Покрајински секретаријат за регионални развој, међурегионалну 
сарадњу и локалну самоуправу – укупно 2.617.040,29 динара (сло-
вима: два милиона шест стотина седамнаест хиљада четрдесет 
динара и 29/100), за Покрајински секретаријат за високо образо-
вање и научноистраживачку делатност – укупно 10.000.000,00 
динара (словима: десет милиона динара и 00/100), за Покрајински 
секретаријат за енергетику, грађевинарство и саобраћај – укуп-
но 2.000.000,00 динара (словима: два милиона динара и 00/100) 
и у оквиру Управе за имовину Аутономне покрајине Војводине 
– укупно 3.000.000,00 динара (словима: три милиона динара и 
00/100), према буџетским класификацијама приказаним у сле-
дећој табели:

Врста буџетске 
класификације Шифра и назив буџетске класификације Износ  

(у динарима)

Раздео   10 ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА РЕГИОНАЛНИ РАЗВОЈ, 
МЕЂУРЕГИОНАЛНУ САРАДЊУ И ЛОКАЛНУ САМОУПРАВУ 2.617.040,29

Програм 0301 КООРДИНАЦИЈА И СПРОВОЂЕЊЕ ПОЛИТИКЕ У ОБЛАСТИ СПОЉНИХ ПОСЛОВА 117.040,29

Програмска 
активност/ 
Пројекат

4005 „ДР СХАРЕ – РЕДУКЦИЈА КАТАСТРОФА, СТАНДАРДНА АНАЛИЗА ОПАСНОСТИ 
И ЕВАЛУАЦИЈА РИЗИКАˮ 117.040,29

Функционална 
класификација 411 Општи економски и комерцијални послови

Извор 
финансирања 01  00  Приходи из буџета

Економска 
класификација 423 Услуге по уговору 117.040,29

4234 Услуге информисања 26.875,41

4235 Стручне услуге 50.351,20

4237 Репрезентација 39.813,68

Програм 1505 РЕГИОНАЛНИ РАЗВОЈ 2.500.000,00

Програмска 
активност/ 
Пројекат

1001 СТРУЧНА, ФИНАНСИЈСКА И АДМИНИСТРАТИВНА ПОДРШКА МЕРАМА И 
ПРОЈЕКТИМА У ОБЛАСТИ РЕГИОНАЛНОГ РАЗВОЈА 2.000.000,00

Функционална 
класификација 411 Општи економски и комерцијални послови

Извор 
финансирања 01  00  Приходи из буџета

Економска 
класификација 423 Услуге по уговору 2.000.000,00



Страна 2128 - Броj 56	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 20. децембар 2017.

4235 Стручне услуге 2.000.000,00

Програмска 
активност/ 
Пројекат

4002 КООРДИНАЦИОНО ТЕЛО ЗА РЕАЛИЗАЦИЈУ  
ПРОГРАМА РАЗВОЈА АП ВОЈВОДИНЕ 500.000,00

Функционална 
класификација 411 Општи економски и комерцијални послови

Извор 
финансирања 01  00  Приходи из буџета

Економска 
класификација 423 Услуге по уговору 500.000,00

4232 Компјутерске услуге 100.000,00

4235 Стручне услуге 400.000,00

Раздео   12 ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ВИСОКО ОБРАЗОВАЊЕ И 
НАУЧНОИСТРАЖИВАЧКУ ДЕЛАТНОСТ 10.000.000,00

Програм 0201 РАЗВОЈ НАУКЕ И ТЕХНОЛОГИЈЕ 10.000.000,00

Програмска 
активност/ 
Пројекат

1013 ПОДРШКА ИСТРАЖИВАЊУ, ИНОВАЦИЈАМА И ТРАНСФЕРУ ТЕХНОЛОГИЈА 
ПУТЕМ САРАДЊЕ ПРИВРЕДЕ И НАУЧНОИСТРАЖИВАЧКИХ ОРГАНИЗАЦИЈА 10.000.000,00

Функционална 
класификација 442 Производња

Извор 
финансирања 01  00  Приходи из буџета

Економска 
класификација 451 Субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама 7.000.000,00

4512 Капиталне субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама 7.000.000,00

454 Субвенције приватним предузећима 3.000.000,00

4542 Капиталне субвенције приватним предузећима 3.000.000,00

Раздео   13 ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ЕНЕРГЕТИКУ, ГРАЂЕВИНАРСТВО И 
САОБРАЋАЈ 2.000.000,00

Програм 0701 УРЕЂЕЊЕ И НАДЗОР У ОБЛАСТИ САОБРАЋАЈА 2.000.000,00

Програмска 
активност/ 
Пројекат

4005 ИЗРАДА ПРОЈЕКТНО-ТЕХНИЧКЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ ЗА ПРУГУ СУБОТИЦА-БАЈА 
(ИПА ПРОЈЕКАТ: ДРЕАМ РАИЛWАY) 2.000.000,00

Функционална 
класификација 450 Саобраћај

Извор 
финансирања 01  00  Приходи из буџета

Економска 
класификација 422 Трошкови путовања 400.000,00

4222 Трошкови службених путовања у иностранство 400.000,00

426 Материјал 400.000,00

4261 Административни материјал 400.000,00

465 Остале дотације и трансфери 1.200.000,00

4651 Остале текуће дотације и трансфери 1.200.000,00

Раздео   23 УПРАВА ЗА ИМОВИНУ АУТОНОМНЕ ПОКРАЈИНЕ ВОЈВОДИНЕ 3.000.000,00



20. децембар 2017.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 Број 56 - Страна 2129

Програм 0605 ЕВИДЕНЦИЈА, УПРАВЉАЊЕ И РАСПОЛАГАЊЕ ЈАВНОМ СВОЈИНОМ 3.000.000,00

Програмска 
активност/ 
Пројекат

1001 ЕВИДЕНТИРАЊЕ, УПИС, РАСПОЛАГАЊЕ И УПРАВЉАЊЕ ЈАВНОМ СВОЈИНОМ 
АУТОНОМНЕ ПОКРАЈИНЕ ВОЈВОДИНЕ 3.000.000,00

Функционална 
класификација 133 Остале опште услуге

Извор 
финансирања 01  00  Приходи из буџета

Економска 
класификација 482 Порези, обавезне таксе, казне, пенали и камате 1.000.000,00

4822 Обавезне таксе 1.000.000,00

483 Новчане казне и пенали по решењу судова 2.000.000,00

4831 Новчане казне и пенали по решењу судова 2.000.000,00

    УКУПНО: 17.617.040,29

преноси се у текућу буџетску резерву, Раздео 08 – Покрајин-
ски секретаријат за финансије, Програм 2402 Интервенцијска 
средства, Програмска активност 1001 Текућа буџетска резерва, 
функционална класификација 160 – Опште јавне услуге некла-
сификоване на другом месту, извор финансирања 01 00 Приходи 
из буџета, економска класификација 499 Средства резерве, 4991 
Средства резерве.

2. О реализацији овог решења, у оквиру својих надлежнос-
ти, стараће се Покрајински секретаријат за регионални развој, 
међурегионалну сарадњу и локалну самоуправу, Покрајински 
секретаријат за високо образовање и научноистраживачку делат-
ност, Покрајински секретаријат за енергетику, грађевинарство и 
саобраћај, Управа за имовину Аутономне покрајине Војводине и 
Покрајински секретаријат за финансије.

3. Oво решење објавиће се у „Службеном листу АП Војводине”. 

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број:  401-928/2017-9	
Нови Сад, 20. децембар 2017. године	

 Потпредседник
  Покрајинске владе

   Ђорђе Милићевић,с.р.

1414.

На основу члана 69. ст 2. и 4. Закона о буџетском систему 
(„Службени гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 
62/13, 63/13 ‒ испр, 108/13, 142/14, 68/15 ‒ др. закон, 103/15 и 99/16), 
члана 9. ст 4. и 5. Покрајинске скупштинске одлуке о буџету Ау-
тономне покрајине Војводине за 2017. годину („Службени лист 
АПВ”, број 69/16, 27/17 – испр., 29/17 и 39/17) и члана 36. став 6. 
Покрајинске скупштинске одлуке о Покрајинској влади („Служ-
бени лист АПВ”, брoj 37/14), 

Покрајинска влада, на седници одржаној 20. децембра 2017. го-
дине, д о  н  о  с  и 

Р Е Ш Е Њ Е
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ

1. Из средстава утврђених Покрајинском скупштинском од-
луком о буџету Аутономне покрајине Војводине за 2017. го-
дину и Финансијским планом Покрајинског секретаријата за 
финансије, Раздео 08 ‒ Покрајински секретаријат за финансије, 
Програм 2402 Интервенцијска средства, Програмска активност 
1001 Текућа буџетска резерва, функционална класификација 160 

– Опште јавне услуге некласификоване на другом месту, извор 
финансирања 01 00 Приходи из буџета, економска класификација 
499 Средства резерве, 4991 Средства резерве, одобрава се Разделу 
07 Покрајинском секретаријату за здравство, Програм 1807 Развој 
инфраструктуре здравствених установа, Програмска активност 
1001 Изградња и опремање здравствених установа у државној 
својини чији је оснивач АП Војводина, функционална класифи-
кација 760 Здравство некласификовано на другом месту, извор 
финансирања 01 00 Приходи из буџета, економскa класификацијa 
464 Дотације организацијама обавезног социјалног осигурања, 
4642 Капиталне дотације оргнизацијама обавезног социјалног 
осигурања, износ од 1.803.468,00 динара (словима: један мили-
он осам стотина три хиљаде четиристо шездесет осам динара и 
00/100), због недовољно планираних средстава на апропријацији 
за реализацију намене из тачке 2. овог решења. 
Годишњи план, као и периодично право потрошње – квота – апро-
пријација из става 1. ове тачке увећава се за укупно 1.803.468,00.

2. Одобрено повећање апропријације за Покрајински секрета-
ријат за здравство, по основу употребе средстава текуће буџетске 
резерве, у износу и распореду према буџетским класификацијама 
из става 1. овог решења, усмериће се Институту за онкологију 
Војводине, Сремска Каменица, а за финансирање набавке, испо-
руке и монтаже две каналне јединице за климатизационо-венти-
лациони систем у бункерима Клинике за радиолошку терапију 
поменутог института, у износу од 1.803.468,00 динара.

3. О реализацији овог решења, у оквиру својих надлежности, 
стараће се Покрајински секретаријат за здравство и Покрајински 
секретаријат за финансије.

4. Ради реализације овог решења, Покрајински секретаријат за 
здравство преузеће обавезу на основу писаног уговора или дру-
гог правног акта, уколико није другачије законом прописано.

5. Ово решење објавиће се у „Службеном листу АП Војводине”. 

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број:  401-130/2017-98	
Нови Сад, 20. децембар 2017. године	

 Потпредседник
  Покрајинске владе

   Ђорђе Милићевић,с.р.

1415.

На основу члана 69. ст 2. и 4. Закона о буџетском систему 
(„Службени гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 



Страна 2130 - Броj 56	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 20. децембар 2017.

62/13, 63/13 ‒ испр., 108/13, 142/14, 68/15 ‒ др. закон, 103/15 и 
99/16), члана 9. ст 4. и 5. Покрајинске скупштинске одлуке о буџе-
ту Аутономне покрајине Војводине за 2017. годину („Службени 
лист АПВ”, бр. 69/16, 27/17 – испр., 29/17 и 39/17) и члана 36. став 6. 
Покрајинске скупштинске одлуке о Покрајинској влади („Служ-
бени лист АПВ”, брoj 37/14), 

Покрајинска влада, на седници одржаној 20. децембра 2017. го-
дине,     д о  н  о  с  и 

Р Е Ш Е Њ Е
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ

1. Из средстава утврђених Покрајинском скупштинском од-
луком о буџету Аутономне покрајине Војводине за 2017. го-
дину и Финансијским планом Покрајинског секретаријата за 
финансије, Раздео 08 ‒ Покрајински секретаријат за финансије, 
Програм 2402 Интервенцијска средства, Програмска активност 
1001 Текућа буџетска резерва, функционална класификација 160 
– Опште јавне услуге некласификоване на другом месту, извор 
финансирања 01 00 Приходи из буџета, економска класификација 
499 Средства резерве, 4991 Средства резерве, одобрава се Разделу 
07 Покрајинском секретаријату за здравство, Програм 1807 Развој 
инфраструктуре здравствених установа, Програмска активност 
1001 Изградња и опремање здравствених установа у државној 
својини чији је оснивач АП Војводина, функционална класифи-
кација 760 Здравство некласификовано на другом месту, извор 
финансирања 01 00 Приходи из буџета, економскa класификацијa 
464 Дотације организацијама обавезног социјалног осигурања, 
4642 Капиталне дотације оргнизацијама обавезног социјалног 
осигурања, износ од 16.392.316,20 динара (словима: шеснаест ми-
лиона три стотине деведесет две хиљаде триста шеснаест динара 
и 20/100), због недовољно планираних средстава на апроприја-
цији за реализацију намене из тачке 2. овог решења. 

Годишњи план, као и периодично право потрошње -кво-
та – апропријације из става 1. ове тачке увећава се за укупно 
16.392.316,20 динара (словима: шеснаест милиона три стотине 
деведесет две хиљаде триста шеснаест динара и 20/100).

2. Одобрено повећање апропријације за Покрајински секрета-
ријат за здравство, по основу употребе средстава текуће буџетске 
резерве, у износу и распореду према буџетским класификацијама 
из тачке 1. овог решења, усмериће се Клиничком центру Војводи-
не, Нови Сад, а за финансирање реконструкције и санације објек-
та број 10 и дела објекта број 12 Клинике за ухо, грло, нос – износу 
од 16.392.316,20 динара.

3. О реализацији овог решења, у оквиру својих надлежности, 
стараће се Покрајински секретаријат за здравство и Покрајински 
секретаријат за финансије.

4. Ради реализације овог решења, Покрајински секретаријат за 
здравство преузеће обавезу на основу писаног уговора, или дру-
гог правног акта, уколико другачије није законом прописано.

5. Ово решење објавиће се у „Службеном листу АП Војводине”. 

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број:  401-130/2017-99	
Нови Сад, 20. децембар 2017. године	   

 Потпредседник
  Покрајинске владе

   Ђорђе Милићевић,с.р.

1416.

ИСПРАВКА РЕШЕЊА 

У РЕШЕЊУ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ 
РЕЗЕРВЕ, БРОЈ: 401-130/2017-92 од 29. новембра 2017. године, које 
је објављено у „Службеном листу АПВ“, у броју: 53/2017, од 29. 
новембра 2017. године, дошло је до техничке грешке.

Уместо текста: „немедицинска опрема у износу од 3.661.200,00 
динара“, треба да стоји текст: „медицинска и немедицинска опре-
ма у износу од 3.661.200,00 динара“. 
 

Секретар
Покрајинске владе

Татјана Гашовић,с.р.

1417.

На основу члана 29. став 1. тачка 1. Закона о уџбеницима 
(„Службени гласник РС“ број 68/2015) и на основу члана 16, 24. 
и 37. Покрајинске скупштинске одлуке о покрајинској управи 
(«Службени лист АПВ», бр. 37/2014, 54/14-др.одлука и 37/2016), 
покрајински секретар за образовање, прописе, управу и нацио-
налне мањине - националне заједнице, донео је 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ОДОБРАВАЊУ РУКОПИСА 

УЏБЕНИКА 
БУЊЕВАЧКА ЧИТАНКА – БУЊЕВАЧКИ ГОВОР
 СА ЕЛЕМЕНТИМА НАЦИОНАЛНЕ КУЛТУРЕ

 ЗА 3. И 4. РАЗРЕД ОСНОВНЕ ШКОЛЕ

I

ОДОБРАВА СЕ издавачкој кући ЈП Завод за уџбенике, Бео-
град  издавање и употреба уџбеника: БУЊЕВАЧКА ЧИТАНКА 
– Буњевачки говор са елементима националне културе за 3. и 4. 
разред основне школе, писан на буњевачком говору и писму, ау-
торки Мирјане Саванов и Невенке Башић Палковић, од школске 
2017/2018

II

Ово решење ће се објавити у ‹›Службеном листу Аутономне 
покрајине Војводине››.

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ОБРАЗОВАЊЕ, 
ПРОПИСЕ, УПРАВУ И НАЦИОНАЛНЕ МАЊИНЕ – 

НАЦИОНАЛНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ

Број:  128-61-220/2017-01
Дана:  19. 12. 2017. године	

Покрајински секретар
Nyilas Mihály

 (Михаљ Њилаш,с.р.) 



20. децембар 2017.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 Број 56 - Страна 2131



Страна 2132 - Броj 56	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 20. децембар 2017.



20. децембар 2017.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 Број 56 - Страна 2133



Страна 2134 - Броj 56	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 20. децембар 2017.

ОГЛАШАВАЊЕ НЕВАЖЕЋИМ ИЗГУБЉЕНИХ ИСПРАВА: 250 динара
Уплата на рачун бр 340-15329-18 /позив на бр. 13/ ДОО Мађар со Кфт. Нови Сад, Војводе Мишића бр1,

Текст огласа , са потврдом о уплати /примерак или фотокопија уплатнице/ слати на адресу:
„Службени лист АПВ” Мађар со Кфт, Војводе Мишића бр.1 Нови Сад

Издавач: Покрајински секретаријат за образовање, прописе, управу и националне мањине - националне заједнице.
Одговорни уредник: Дијана Катона, Тел. 021- 487 44 27 

Штампа: ДОО Мађар со Кфт. Штампарија ФОРУМ, Војводе Мишића бр1, Нови Сад. Телефони; редакција 021 457 060,  
Служба претплате: 021 557 244 , Огласно оделење: 021 457 633, E mail:sl.listapv@magyarszo.rs

ОПШТИ ДЕО

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ОБРАЗОВАЊЕ, 
ПРОПИСЕ, УПРАВУ И НАЦИОНАЛНЕ МАЊИНЕ – 

НАЦИОНАЛНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ

1398.	 Правилник о измени Правилника о школском ка-
лендару за основне школе са седиштем на терито-
рији Аутономне покрајине Војводине за школску 
2017/2018. годину;

1399.	 Правилник о измени Правилника о школском ка-
лендару за средње школе са седиштем на терито-
рији Аутономне покрајине Војводине за школску 
2017/2018. годину;

ПОСЕБНИ ДЕО

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА 

1400.	 Решење о престанку рада на положају вршиоца 
дужности подсекретара Покрајинског секретарија-
та за спорт и омладину;

1401.	 Решење о разрешењу дужности члана Управног од-
бора Студентског центра „Суботица“ у Суботици;

1402.	 Решење о именовању члана Управног одбора Сту-
дентског центра „Суботица“ у Суботици;

1403.	 Решење о давању сагласности на Измене и допу-
не Финансијског плана Туристичке организације 
Војводине за 2017. годину;

1404.	 Решење о давању сагласности на Измене и допуне 
Програма рада Туристичке организације Војводине 
за 2017. годину;

1405.	 Решење о давању сагласности на Измене и допуне 
Финансијског плана Завода за културу војвођан-
ских Русина – Завод за културу войводянских Рус-
нацох за 2017. годину;

1406.	 Решење о давању сагласности на Измене и допуне 
Програма рада Завода за културу војвођанских Ру-

сина – Завод за културу войводянских Руснацох за 
2017. годину;

1407.	 Решење о давању сагласности на Правилник о из-
мени Правилника о унутрашњој организацији и си-
стематизацији радних места Народног позоришта 
– Narodnog kazališta – Népszinház Суботица;

1408.	 Решење о давању сагласности на Измене и до-
пуне Финансијског плана Народног позоришта – 
Narodnog kazališta – Népszinház Суботица за 2017. 
годину;

1409.	 Решење о давању сагласности на Измене и допуне 
Финансијског плана Канцеларије за инклузију Рома 
за 2017. годину;

1410.	 Решење о престанку дужности вршиоца дужности 
директора Дома ученика средњих школа у Сомбо-
ру;

1411.	 Решење о именовању директора Дома ученика 
средњих школа у Сомбору;

1412.	 Решење о преносу средстава у текућу буџетску ре-
зерву број: 401-928/2017-8;

1413.	 Решење о преносу средстава у текућу буџетску ре-
зерву број: 401-928/2017-9;

1414.	 Решење о употреби средстава текуће буџетске ре-
зерве број: 401-130/2017-98;

1415.	 Решење о употреби средстава текуће буџетске ре-
зерве број: 401-130/2017-99;

1416.	 Исправка Решења о употреби средстава текуће 
буџетске резерве, број: 401-130/2017-92 од 29. но-
вембра 2017. године;

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ОБРАЗОВАЊЕ, 
ПРОПИСЕ, УПРАВУ И НАЦИОНАЛНЕ МАЊИНЕ – 

НАЦИОНАЛНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ

1417.	 Решење о одобравању рукописа уџбеника Буњевач-
ка читанка – Буњевачки говор са елементима наци-
оналне културе за 3. и 4. разред основне школе;

2119

2121

2123

2123

2123

2124

2124

2124

2124

2125

2125

2125

2125

2125

2127

2129

2129

2130

2130

Редни број Предмет Страна Редни број Предмет Страна

С А Д Р Ж А Ј


